Протокол ЛЬ 6

заседания диссертационного совета Д 002. 1 9 1 .0 1

от 16.10.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Преdсеdаmель: доктор физ.-мат. наук Са_rrихов Кев Минуллинович

Ученый секреmары: кандидат физ.-мат. наук Хайбуллин Русталл Ильдусович

Прuсуmсmвовалu; доктор физ.-мат. наук Бухараев Анастас Ахметович, доктор физ.-мат.
наук Аминов Линар Кашифович, доктор физ.-мат. наук Воронкова Виолета
Константиновна, доктор физ.-мат. наук Гарифуллин Ильгиз Абдулсаматович, доктор физ.-
мат. наук Жихарев Валентин Александрович, доктор хим. наук Зуев Юрий Федорович,
доктор физ.-мат. наук Моисеев Сергей Андреевич, доктор физ.-мат. наук Овчинников
Игорь Васильевич, доктор физ.-мат. наук Петухов Владимир Юрьевич, доктор физ.-мат.
наук Тагиров Ленар Рафгатович, доктор физ.-мат. наук Тагиров Мурат Салихович, доктор
физ.-мат. наук Таланов Юрий Иванович, доктор физ.-мат. наук Тарасов Валерий
Федорович, доктор физ.-мат. наук Тейтельбарл Григорий Бенционович, доктор физ.-мат.
наук Файзрахманов Ильдар Абдулкабирович.

Офащuальньле оппоненmы по duссерmацuа:

- доктор физико-математических нlук, старший научный сотрудник Гришин Юрий
Акимович, ведущий науrный сотрудник группы экспериментальньD( методов и
аппаратуры Федерального государственного бюджетного rФеждения науки Института
химическоЙ кинетики и горения им. В.В. Воеводского Сибирского отделения РоссиЙскоЙ
академии наук);

- доктор физико-математических наук, старший наl"rный сотрудник .Щомрачева Наталья
Евгеньевна, ведущий научный сотрудник лаборатории молекулярной
радиосtIектроскопии Федерального государственного бюджетного r{реждения науки
Казанский физико-технический институт им. Е.К. Завойского Казанского научного
центра Российской академии наук.

Веdуu4ая ор2анuзацая: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт неорганической химии им. А.В. Николаева Сибирского отделения Российской
академии наlк (г. Новосибирск).

Слушала: Защиту диссертационной работы на соискание уrеной степени кандидата
физико-математических Барской Ирины Юрьевны на тему: кИсследование термо- и
фотоиндуцированных магнитньIх аномалий в молекулярных магнетикilх на основе меди и
нитроксильньD( радикалов методом ЭПР) rrо специапьности 01.04.17 - химическая физика,
горение и взрыв, физика экстремальных состояний вещества.

Посmановuлu: присудить
математических наук.

Результаты голосования: (€a>) - 17, кпротив> -

Барской Ирине Юрьевне yченую степеЕь кандидата физико-

j '-1 -i l-! l,!

l
l
!
)

azz<-/,_.i
l ,.l

'I

i-':_:'

Минуллинович

Рустам Ильдусович